



HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA  
Langileriaren Kudeaketa zuzendaritza  
Langileriaren Kudeaketa

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN  
Dirección de Gestión de Personal  
Gestión de Personal

## **EBAZPENA 2011KO EKAINREN 10KOA, HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILEKO LANGILERIAREN KUDEAKETA ZUZENDARIARENA. HONEN BIDEZ DEIA EGITEN DA ISEIKO TEKNIKO ADITUREN BI LANPOSTU ZERBITZU-EGINKIZUNETAN BETETZEKO.**

Otsailaren 6ko 14/2001 Dekretuaren bitartez kanpoko Irakas-sistema Ebaluatu eta Ikertzeko Erakundearen (ISEI) sorkuntza arautu zen.

Otsailaren 13ko 27/2001 Dekretuak Lanpostu, zerrendei buruz, k dagozkien buruzko betebeharrak xedatzen ditu.

2001eko martxoaren 27ko Aginduak arautzen duena ISEIko funtzionamendua eta antolamendua x19 artikuluan xedatzen ditu Erakundeko aldi baterako ordezkapenak.

Deialdi honen helburua da ISEIko Metodoen Taldeko Ikerketarako Tekniko adituaren lanpostua zerbitzu-eginkizunetan betetzea titularra kanpoan dagoen bitartean, eta era berean Psikopedagogia taldeko Garapenaren Nahaste Orokorretako Tekniko adituaren lanpostua betetzea.

Zerbitzu-eginkizuna da lanpostuen jarduera egiteko aparteko forma bat. Lanpostuak betetzeko aparteko eratzat taxutu dute zerbitzu-eginkizuna Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 54. artikulua —azaroaren 7ko 16/1997 Legeak aldatu zuen lege hori— eta uztailaren 6ko 185/2010 Dekretuaren 12. artikulua (Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko lan-baldintzak arautzen dituen hitzarmena arautzeko Dekretua).

Ondorioz, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren Egitura organikoa ezarri duen irailaren 233/10 Dekretuaren 10. artikulua xedatutakoa kontuan izanik, honako hau

### **EBATZI DUT**

#### **Lehenengoa.- Xedea.**

Deialdi honen xedea hau da: zerbitzu-eginkizunen bitartez IVEI-ISEIko Metodoen Taldeko Ikerketarako Tekniko adituaren lanpostua betetzea, eta era berean Psikopedagogia taldeko Garapenaren Nahaste Orokorretako Tekniko adituaren lanpostua betetzea.

#### **Bigarrena.- Eskatzaileak eta betekizunak**

Deialdi honetan parte hartu ahal izango dute karrerako funtzionarioak edo praktiketako funtzionarioak.

Halaber, bitarteko funtzionarioek parte har dezakete. Dena den, karrerako funtzionarioek eta praktiketako funtzionarioek lehentasuna izango dute.



Ezin dute parte hartu izaera bereziko lanpostuen lekualdatze-lehiaketan destinoa lortu dutenek.

Ondorengo betebeharrak kontutan izango dira lanpostua betetzeko:

LANPOSTUA	HEZKENTZ ESKAKIZUNA	TITULAZIOA	ESPERIENCIA	TALDEA
Ikerketarako Tekniko aditua	HE2	Goi mailakoa	6 urte hezkuntza esparruan	A / B
Garapenaren Nahaste orokorretako Tekniko aditua	HE2	Psikologia, Pedagogia edo Psikopedagogia	Hezkuntza Berezian: 3 urte	A/B

Horrez gain, lanpostua finkatzen duenak ondorengo betekizunak ere, bete beharko ditu:

Memorian gutxienez puntuazioaren %40 lortzea.  
Baremoaren puntuazioaren %40 izatea gutxienez.

#### **Hirugarrena.- Eskabideak eta horiek aurkezteko epeak.**

Deitzen diren zerbitzu-eginkizunak eskatu nahi dituzten langileek Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko Langileriaren Kudeaketa zuzendariarentzako eskabidea (II. eranskina) aurkeztu beharko dute, Hezkuntzako lurralde ordezkarietzan, edo Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legeak (urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak aldatuak) 38. artikuluan aipatutako edozein erregistrotan. Eskabideekin batera, eskatutakoa betetzen dela eta alegatzen diren merezimenduak egiaztatzeko agiriak aurkeztu beharko dira (jatorrizko dokumentazioa edo behar bezala konpultsatua), **beranduenez 2011ko ekainaren 21an (hau barne).**

Aurkez daitezke halaber, Eusko Jaurlaritzaren herritarrei arreta emateko edozein bulegotan, Zuzenean, ondoko helbide hauetan: Bizkaian, Gran Vía 85, 48011 Bilbo; Gipuzkoan: Andia 13, 20003 Donostia, eta Araban: Ramiro de Maeztu 10 behea, 01008 Vitoria-Gasteiz. Era berean, bulegotan informazio eta telefono-arreta eskatu ahal izango da zenbaki hauetan: EAE-tik: 012; EAE-tik kanpoko deiak: 945 018000, eta atzeritik: 00 34 945 018000

Eskabidean ageri ez den merezimendurik ez da baloratuko. Eskabidean ageri direnak baloratzeko, halaber, behar bezala egiaztatu beharko dira, eskabideak aurkezteko epearen barruan.

#### **Laugarrena.- Balorazio-batzorde Teknikoa.**

Langileria Kudeatzeko Zuzendariak ebatziko ditu zerbitzu-eginkizunak, honako kide hauek izango dituzten Balorazio-batzordeek proposamena egin ondoren:

Hezkuntzako Sailburuordea edo haren ordezkoa.  
ISEIko Zuzendaritza edo haren ordezkoa.  
Hezkuntza Sailburuordezako Teknikaria, idazkari arituko dena.  
ISEIko Teknikaria, zuzendaritzako kidea.  
Langileriaren Zuzendaritzako Funtzionario bat.



Era berean, irakaskuntzan ordezkapen nahikoa duen sindikatu bakoitzeko ordezkari bat izango da batzordean, hitz egiteko eskubidea bai, baina botorik izango ez dutenak.

### **Bosgarrena.- Merezimenduen baremoa.**

Izangaien merezimenduak deialdi honetako I. eranskinean argitaratutako baremoaren arabera neurtuko dira.

### **Seigarrena.- Behin-behineko ebazpena eta erreklamazioak egiteko epea**

Barematu eta gero, Hezkuntzako lurralde-ordezkaritzetako iragarki-tauletan eta Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailaren web orrian argitaratuko da deialdiaren behin-betiko ebazpena. Bertan, onartu eta baztertutako izangaiak azalduko dira; era berean, izangaiei emandako puntuazioak azalduko dira, eta hiru laneguneko epea irekiko da erreklamazioak egiteko.

### **Zazpigarrena.- Behin betiko ebazpena.**

Aurkeztutako erreklamazioak aztertu ondoren, batzordeak Langileriaren Kudeaketa zuzendariari helaraziko dio deialdi honen ebazpen-proposamena. Horrekin batera, honako hauek ere helaraziko dizkio: behin betiko akta edo aktak, izangai bakoitzaren merezimenduei emandako balioespenak jasotzen dituenak, eta hautatuen azken zerrenda, baita, hala bada, kanpoan geratu direnena ere, kanpo uztearen arrazoia ere azalduz.

Langileria Kudeatzeko zuzendariak hautagaiei buruzko behin betiko ebazpena emango du, eta Hezkuntzako web orrian eta lurralde-ordezkaritzetako iragarki-tauletan argitaratuko da.

Behin betiko ebazpenaren aurka, gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal izango zaio Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari, ebazpena argitaratu eta hilabeteko epean.

### **Zortzigarrena.- Administrazio-egoera.**

Hautatutako karrerako funtzionarioei zerbitzu-eginkizunak emango zaizkie aipatu lanpostuak betetzeko titularra bueltatu arte, edonoiz ere, jo ahal izango da bukatutzat, libreki errebokatuz.

Era berean, aukeratuta gerta daitekeen bitarteko funtzionario izendatuko da aurreko paragrafoan aipatu diren baldintzak aplikatuz.

### **Bederatzigarrena.- Ordezko araubidea**

Ebazpen honek araupetzen ez duenari dagokionez, prozedura mailako aplikazio osagarri gisa Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legea, urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak aldatua, erabiliko da.

### **Hamargarrena.-**

Eskatzaileek emandako datu pertsonal guztiak fitxategi automatizatu batera sartuko dira deialdi hau kudeatzeko. Langileria Kudeatzeko Zuzendaritza da fitxategi horren erantzule, eta beragana jo beharko da datuok ikusi, zuzendu edo ezabatzeko



nahiz aurka egiteko eskubideaz baliatzeko (Donostia-San Sebastián kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz).

Sinatzaileak berariaz baimena ematen du bere datu pertsonalak deialdiaren oinarrietan adierazitako moduan eta helburuz lantzeko; era berean, deialdiaren izapideak betetzeko, baimena ematen du datuok argitara emateko Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko web orrian ([www.hezkuntza.ejgv.euskadi.net](http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.net)) eta Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko lurralde-ordezkaritzetako iragarki tauletan.

## **ERREKURTSOAK**

Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legearen -urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak aldatuaren- 114. eta hurrengo artikuluetan xedatutakoaren arabera, ebazpen honen aurka gorako errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari; hilabete bateko epea izango da horretarako, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2011ko ekainaren 10an

**LANGILERIAREN KUDEAKDETA ZUZENDARIA**

Juan Manuel Aramendi Arteaga



## I ERANSKINA

### BAREMOA: GEHIENEZ 30 PUNTU

Deialdi honen betebeharra izango da jarritako puntuazio guztizko %40<sup>a</sup> lortzea.

#### 1.- ANTZITASUNA

1.1.- Antzitasuna karrerako funtzionarioa izaten: Gehienez 3 puntu.

1.2.- 0,20 puntu urte bakoitzeko.

#### 2.- MEREZIMENDU ADADEMIKOAK (Gehienez 3 puntu)

Bakarrik kontutan izango dira betebeharrak legeaz aurkeztu ez diren titulu akademikoak.

2.1.- 2. zikloko titulazioa: 1,5 puntu.

2.2.- 3. zikloko titulazioa: 1,5 puntu.

#### 3.- PRESTAKUNTZA (Gehienez 5 puntu)-IKERKETARAKO TEKNIKARI ADITUA.

Egiaztatgiri ofizialak eta Hezkuntza Sailak homologatuak baloratuko dira, 10 ordu baino gehiagoko iraupena badute (ordu kopurua berariaz jaso beharko dute edo ordu-balioztapen ebazpenean izendatzen direnak)

10 orduko, 0,10 puntu.

Barematu beharreko prestakuntza hurrengoa izango da:

3.1. Estatistikarekin zerikusia duena: gehienez ere 1,5 puntu.

3.2. Informatikarekin zerikusia duena: gehienez ere 1,5 puntu.

3.3. Hezkuntza ebaluazioarekin edo ikerketarekin zerikusia duena: gehienez ere 1,5 puntu.

3.4. Atzerriko hizkuntzekin zerikusia duena: gehienez ere 0,5 puntu.

#### 3.- PRESTAKUNTZA (Gehienez 5 puntu)- GARAPENAREN NAHASTE OROKORRETAKO TEKNIKO ADITUA.

Egiaztatgiri ofizialak eta Hezkuntza Sailak homologatuak baloratuko dira, 10 ordu baino gehiagoko iraupena badute (ordu kopurua berariaz jaso beharko dute edo ordu-balioztapen ebazpenean izendatzen direnak)

10 orduko, 0,10 puntu.

Barematu beharreko prestakuntza hurrengoa izango da:



HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA  
IKERKETA SAILA  
Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordetza  
Langileriaren Kudeaketa zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN  
Viceconsejería de Administración y Servicios  
Dirección de Gestión de Personal

- 3.1. Hezkuntza behar bereziekin zerikusia duena: gehienez ere 1,5 puntu.
- 3.2. Hezkuntza ebaluazioarekin edo ikerketarekin zerikusia duena: gehienez ere 1,5 puntu.
- 3.3. Didaktika orokorra edota arloarekin zerikusia duena: gehienez ere 1. puntu
- 3.4. Programa estatistikoekin zerikusia duena: gehienez ere 1 puntu.

#### **4.- ESPERIENTZIA. (gehienez 5 puntu)-IKERKETARAKO TEKNIKARI ADITUA**

- 4.1. Esperientzia hezkuntza ikerketa lanetan, edozein irakaskuntzako mailakoekin zerikusia dituenak bai unibertsitarioa, bai ez unibertsitarioa: Gehienez 2 puntu
- 0,50 puntu ikerketa baten koordinazioagatik.
  - 0,30 puntu ikerketa batean parte hartzeagatik.

- 4.2.- Esperientzia teknologia informatikoen aplikazio edo erabilerarekin lotutako berrikuntza, esperimentazio edo lan mintegian , gehienez 2 puntu:
- 0,40 puntu urte bakoitzeko proiektu Koordinatzaile bezala
  - 0,20 puntu urte bakoitzeko proiektu baten parte hartzaile bezala.

- 4.3.- Esperientzia laguntzeko zerbitzuetan, Zuzendaritza taldeetan (Zuzendaritza Ikasketa Burlan eta Idazkaritzan) edo Administrazio hezkuntzan: 0,25 puntu urte bakoitzeko. Gehienez puntu 1.

#### **4.- ESPERIENTZIA. (gehienez 5 puntu)- GARAPENAREN NAHASTE OROKORRETA KO TEKNIKO ADITUA.**

- 4.1. Esperientzia hezkuntza ikerketa lanetan, edozein irakaskuntzako mailakoekin zerikusia dituenak bai unibertsitarioa, bai ez unibertsitarioa: Gehienez 2 puntu
- 0,50 puntu ikerketa baten koordinazioagatik.
  - 0,30 puntu ikerketa batean parte hartzeagatik.

- 4.2.- Esperientzia Hezkuntza behar bereziekin lotutako berrikuntza, esperimentazio edo lan mintegian , gehienez 2 puntu:
- 0,40 puntu urte bakoitzeko proiektu Koordinatzaile bezala
  - 0,20 puntu urte bakoitzeko proiektu baten parte hartzaile bezala.

- 4.3.- Esperientzia laguntzeko zerbitzuetan (IVEI, Berritzegune, COP...), Zuzendaritza taldeetan (Zuzendaritza Ikasketa Burlan eta Idazkaritzan) edo Administrazio hezkuntzan: 0,25 puntu urte bakoitzeko. Gehienez puntu 1.



HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA  
IKERKETA SAILA  
Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordetza  
Langileriaren Kudeaketa zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN  
Viceconsejería de Administración y Servicios  
Dirección de Gestión de Personal

**5.- ARGITALPENAK.** ( ISBN dutenak): Gehienez puntu 1.

5.1.-Argitalpen bakoitzeko: 0,25 puntu.

5.2.- Argitalpen konpartitua: 0,20 puntu.

**6.- PONENTZIAK ETA EMANDAKO IKASTAROAK:** Gehienez 3 puntu.

6.1.Ponentziak: Gehienez puntu 1.

6.1.1.- Ponentzia bakoitzeko 0,20 puntu.

6.2.- Emandako ikastaroak: Gehienez 2 puntu.

6.2.1.- 10 orduko bakoitzeko: 0,20 puntu.

**7.- MEMORIA.**Gehienez ere 10 puntu.

Memoria 10 orrialdekoa izango da gehienez ere, orrialdearen alde batetik idatzita, eta bete beharreko egiteko eta lanari buruzkoa izango da.